

Investment Holding ApS
Østre Kirkevej 30, 7400 Herning

CVR-nr. 26 11 41 44

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. februar 2020

Bent Mosgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investment Holding ApS Østre Kirkevej 30 7400 Herning Telefon: 99 28 34 31 CVR-nr.: 26 11 41 44 Stiftet: 1. januar 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Susanne Christensen Bent Mosgaard
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelser	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning Danske Bank, Dalgasgade 27, 7400 Herning
Dattervirksomhed	Bodywear ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af fast ejendom samt opretholdelse af formue ved investering i værdipapirer, herunder aktivitet i datterselskabet, samt salg af konsulentydelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.472 t.kr. mod 2.185 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør 3.095 t.kr. mod 546 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.471.862	2.185.465
1 Personaleomkostninger	-739.119	-812.981
Andre driftsomkostninger	-64.567	-59.236
Driftsresultat	668.176	1.313.248
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	97.183	231.316
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.200	0
Andre finansielle indtægter	3.384.117	670.400
Øvrige finansielle omkostninger	-252.211	-1.675.296
Resultat før skat	3.898.465	539.668
2 Skat af årets resultat	-803.293	6.413
Årets resultat	3.095.172	546.081
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-554.929
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	2.984.572	993.010
Disponeret i alt	3.095.172	546.081

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	2.562.322	2.627.934
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.036.988	1.080.923
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.599.310</u>	<u>3.708.857</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.303.365	1.456.182
Andre værdipapirer og kapitalandele	611.134	478.174
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.914.499</u>	<u>1.934.356</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.513.809</u>	<u>5.643.213</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	224.176	666.319
Udskudte skatteaktiver	148.600	121.039
Tilgodehavende selskabsskat	0	250.163
Andre tilgodehavender	25.429	10.600
Tilgodehavender i alt	<u>398.205</u>	<u>1.048.121</u>
Andre værdipapirer til kursværdi	23.674.513	19.827.666
Værdipapirer i alt	<u>23.674.513</u>	<u>19.827.666</u>
Likvide beholdninger	<u>1.552.045</u>	<u>48.517</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>25.624.763</u>	<u>20.924.304</u>
Aktiver i alt	<u>31.138.572</u>	<u>26.567.517</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
8 Overført resultat	22.317.861	19.333.289
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	22.553.461	19.566.289
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	1.538.582	1.679.233
Deposita	87.350	75.275
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.625.932	1.754.508
Kortfristet del af langfristet gæld	180.000	175.000
Gæld til pengeinstitutter	15.601	131.434
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.825	5.650
Gæld til tilknyttede virksomheder	414.421	133.996
Gæld til virksomhedsdeltagere	5.976.211	4.523.211
Selskabsskat	119.959	0
Anden gæld	248.962	239.726
Periodeafgrænsningsposter	2.200	37.703
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.959.179	5.246.720
Gældsforpligtelser i alt	8.585.111	7.001.228
Passiver i alt	31.138.572	26.567.517
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	735.424	805.932
Andre omkostninger til social sikring	3.695	7.049
	739.119	812.981
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	829.400	21.340
Årets regulering af udskudt skat	-27.561	-28.826
Ej hjem søgt udenlandsk udbytteskat	1.454	1.073
	803.293	-6.413
	31/12 2019	31/12 2018
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	3.286.829	3.596.829
Afgang i årets løb	0	-310.000
Kostpris ultimo	3.286.829	3.286.829
Af- og nedskrivninger primo	-658.895	-667.683
Årets af-/nedskrivninger	-65.612	-71.812
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	80.600
Af- og nedskrivninger ultimo	-724.507	-658.895
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.562.322	2.627.934
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.080.923	1.008.182
Tilgang i årets løb	132.633	182.887
Afgang i årets løb	-176.568	-110.146
Kostpris ultimo	1.036.988	1.080.923
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.036.988	1.080.923

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris primo	1.669.937	1.669.937
Kostpris ultimo	1.669.937	1.669.937
Nedskrivninger primo	-213.755	554.929
Årets resultat efter skat	97.183	231.316
Udbytte	-250.000	-1.000.000
Nedskrivninger ultimo	-366.572	-213.755
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.303.365	1.456.182
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bodywear ApS	Herning	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	0	554.929
Resultatandel	0	-554.929
	0	0
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	19.333.289	18.340.279
Årets overførte overskud eller underskud	2.984.572	993.010
	22.317.861	19.333.289
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
	110.600	108.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.718.582	1.854.233
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-180.000</u>	<u>-175.000</u>
	<u>1.538.582</u>	<u>1.679.233</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.719 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.562 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet deltager i kommanditselskab med en samlet hæftelse på tkr. 156.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 143 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.